

نورخیزستان آنلاين
www.NoorDaily.ir
نورخیز عمومی
NoorDaily@yahoo.com

است با توجه به استعلام جدید واصله و ضرورت بررسی آخرین وضعیت تهرين دارايی‌های شرکت زرماکارون، عرضه اوليه شرکت مذکور در تاريخ ۲۵ تير ۹۹ انجام نخواهد شد.

به گزارش فارس، گرچه لغو عرضه اوليه غزر مسائل تهرين دارايی انجام شده، اما مراحل پذيرش را طی کرده و قبلا هم قرر بود سهام اين شرکت عرضه اوليه شود. کارشناسان بورس می‌گویند، سامانه هسته معاملات بورس و فرابورس به دليل اقبال بیش از حد مردم از بورس کشش انجام معاملات بیشتر ندارد و علت اینکه عرضه اوليه سهام شرکت‌ها روز گذشته انجام شد، با اين هدف که عمليات چابۀ‌جایی و تسويه وجوه و اختصاص سهام برای امروز و فردا انجام می‌شود تا سامانه معاملات برای معاملات روز شنبه آماده شود.

شورای پول و اعتبار تصویب کرد:

سقف‌های جدید نرخ سود

علی‌الحساب سپرده‌های بانکی

سقف‌های جدید نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانکی توسط شورای پول و اعتبار تعیین شده‌به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار در یک‌هزار و دویست و نود و هفتمین جلسه مورخ ۱۳۹۹.۴.۲۴ به ریاست همتی، در راستای سنجشایی به هدف حفظ ارزش پول ملی با پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص افزایش تنوع سپرده‌های بانکی موافقت کرد.

علاوه بر این، شورای پول و اعتبار سقف نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری را به شرح زیر تعیین کرد:

سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی: ۱۰ درصد
سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه: ۱۲ درصد

سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه شش ماهه: ۱۴ درصد

سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید یک سال: ۱۶ درصد

سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید دو سال: ۱۸ درصد

معاون بانک مرکزی خبر داد

پیشنهاد انتشار اوراق ودیعه

۲ ساله بانک مرکزی

معاون بانک مرکزی گفت: این بانک در راستای مدیریت رشد نقدینگی و کنترل تورم در نظر دارد اوراق ودیعه با سررسید دو ساله منتشر کند و براین اساس پیشنهاد یاد شده در شورای پول و اعتبار برای بررسی و اخذ مصوبه لازم طرح خواهد شد.

به گزارش اسپنا، پیمان قربانی اظهار کرد: هر ۱۰۰ هزار میلیارد ریال انتشار اوراق ودیعه، رشد پایه پولی و نقدینگی را به میزان ۲۸ واحد درصد کاهش خواهد داد. وی یادآور شد: ایجاد فضای انتشار اوراق یاد شده قبل در شورای فقهی بانک مرکزی به تصویب رسیده و در مهر ماه سال ۱۳۹۷ نیز مجوز قانونی لازم از شورای عالی هماهنگی اقتصادی اخذ شده است.

طرح سوال از وزیر جهاد

کشاورزی در مورد واردات گندم

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی از طرح سوال خود از وزیر جهاد کشاورزی در مورد واردات گندم خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی خضریان سولی را از کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی در مورد دلیل حذف ردیف‌اعتباری خودکفایی گندم از سال ۱۳۹۴ تاکنون و واردات گندم توسط برخی افراد خاص مطرح کرده که در شرح آن آمده است:

«خودکفایی در تولید گندم از جمله دستاوردهای مهم کشور بوده که متأسفانه به دلیل حذف ردیف اعتباری خودکفایی گندم در سال ۱۳۹۴ و امتداد این تصمیم تا امروز هم‌اکنون شاهد نابودی این دستاورد مهم کشور و مورد مخاطره قرار گرفتن امنیت غذایی مردم هستیم. ادامه‌دار بودن عدم حمایت‌های لازم و حذف بودجه خودکفایی که در تضاد با سیاست کشور مبنی بر خودکفایی بر چراهای استراتژیک است، این ذهنیت را پدید می‌آورد که نکند دست‌هایی در کار است تا منافع شخصی را بر منافع ملی رجحیت داده و به دنبال تغییر مسیر دولت در این زمینه برای کسب سودهای کلان باشند. اخیرا در این زمینه مطلع شده‌ام یکی از سیاستون بنام کشور در چند برهه زمانی مبادرت به واردات گندم کرده است به همین دلیل از شما می‌خواهم پاسخگوی عملکرد این وزارتخانه باشید و توضیح دهید که به چه علت این سیاست غلط همچنان ادامه دارد و آیا رتتی دربارۀی واردات گندم به برخی اشخاص خاص داده شده است؟»

نفت سنگین ایران گرانتر شد

گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در ماه میلادی گذشته ۱۲ دلار و ۷۱ سنت معادل ۵۴ درصد افزایش نسبت به ماه مه داشت.

به گزارش ایسنا، قیمت نفت سنگین ایران در ماه ژوئن به ۳۶ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید که ۱۲ دلار و ۷۱ سنت معادل ۵۴ درصد در مقایسه با قیمت ۲۳ دلار و ۵۵ سنت در ماه مه افزایش داشت.

میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون ۳۹ دلار و ۲۰ سنت بوده که در مقایسه با ۶۵ دلار و ۴۸ درصد افزایش در مدت مشابه سال گذشته کاهش بیش از ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد.

اقتصاد

مشارکت ۴/۴ میلیون نفر در عرضه اولیه یک شرکت

فرابورسی

طبق اعلام فرابورس ایران هفتمین عرضه اولیه فرابورس مربوط به سهام شرکت رایان هم‌افزا که روز سه شنبه انجام شد، با مشارکت ۴ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۷۸۵ کد معاملاتی صورت گرفت.

به گزارش فارس، در حالی که تا سال قبل ارزش معاملات روزانه بورس اوراق بهادار و فرابورس ایران به زحمت به ۴ هزار میلیارد تومان می‌رسید، امسال ارزش معاملات به ۲۸ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان در روز می‌رسد، لذا با استقبال مردم از بازار سرمایه، مقامات بورس سعی می‌کنند از طریق عرضه اولیه سهام شرکت‌های

دبیر کل انجمن لیزینگ:

شرکت‌های لیزینگ غول‌های آینده بورس می‌شوند

ترازنامه سبک اما کارآمد برای مستأجران شرکتی

دبیر کل انجمن ملی لیزینگ ایران درباره مکانیزم تاثیر این قراردادها بر صورت‌های مالی شرکت لیزینگ، گفت: ابتدا ارزش دارایی‌های ثابت خریداری شده یا تعهد شده برای اجاره در ترازنامه آن‌ها می‌نشیند و ارزش شرکت را بالا می‌برد. دوم این که این دارایی‌ها منشأ جریانات نقدی پایدار و مداوم خواهند بود و شرکت لیزینگ را در مسیر سودآوری قرار می‌دهند و در آخر اینکه در شرایط تورمی، دارایی‌هایی که پول خلق کرده‌اند، باز هم پس از استهلاک دارای ارزش روز هستند و مجدد سهام شرکت لیزینگ دارای ارزش ذاتی بالایی خواهد بود.

به گفته وی، قراردادهای لیزینگ عملیاتی در بخش ساختمان غیر مسکونی سودآورتر است زیرا، در این بخش‌ها دارایی‌ها منشأ درآمدزایی و خلق جریانات نقدی هستند و به همین دلیل وقتی مستاجر از محل درآمد‌های حاصل از دارایی اجاره را می‌پردازد. همچنین، جریانات واقعی‌تری در اقتصاد رخ می‌دهد که آثار تورمی ندارد؛ زیرا، شرکت موجر صاحب دارایی‌هایی است که به صورت واقعی در ترازنامه خود دارد و مستاجر بهره بردار دارایی‌هایی است که تورم ترازنامه‌ای برای مستاجر ندارد ولی حق بهره برداری دارد. تأمین مالی خارج از ترازنامه تکنیکی است که کشورهای پیشرفته را در مسیر توسعه کسب و‌کارها قرار داده است.

حوزه‌های متنوع از قرارداد لیزینگ عملیاتی

دبیر کل انجمن ملی لیزینگ، افزود: قرارداد لیزینگ عملیاتی زنجیره تأمین در صنعت لیزینگ را کامل می‌کند و سطح لیزینگ در ایران به سطح جهانی نزدیک می‌شود. بسیاری از پیمان‌های بزرگ نفتی، پتروشیمی و سایر حوزه‌های زیرساختی به خصوص معدان، راه و ساختمان از متفع ترین بخش‌هایی از این نوع قرارداد خواهند بود.

رشد ۱۰۰ درصدی انتقال ریلی کالای اساسی از بنادر

جزئیات تخصیص وام حمایتی ۹۴۰ میلیاردی

۱۰۰ درصدی در ماه‌های ابتدایی امسال داشت، رشد صادرات و واردات ریلی دلشتم که بیشترین سهم رشد در مرز رازی محقق شد چون از اسفند ۹۸ بازگشایی شده بود، همچنین مرزهای سرخس و اینکه برون هم از چند هفته پیش بازگشایی شد.

تخصیص ۹۴۰ میلیارد تومان تسهیلات حمایتی به شرکت‌های مسافری ریلی

رسولی درباره آخرین وضعیت تسهیلات حمایتی از شرکت‌های ریلی در دوران شیوع کرونا به دلیل کاهش مسافران، اظهار داشت: ۹۴۰ میلیارد تومان تسهیلات حمایتی به شرکت‌های مسافری ریلی تخصیص یافت.

شرکت‌های مسافری در حال ثبت نام و تکمیل پرونده برای دریافت وام هستند

وی افزود: طبق دستورالعمل دولت، شرکت‌ها در حال ثبت نام و تکمیل پرونده در بانک‌های عامل مرتبط هستند.

مدیرعامل راه‌آهن بیان کرد: از بانک‌ها می‌خواهیم با توجه به شرایط سخت فعلی شرکت‌ها به دلیل کاهش تقاضای سفر، استرداد کامل بلیت‌ها در اسفند ۹۸، ضرورت ضدعقونی مداوم ناوگان و فشارهای مضاعفی که شرکت‌ها متحمل می‌شوند، در واگذاری اعتبارات تخصیص یافته تسهیلاتی مدنظر قرار دهند.

مرز ریلی رازی باز شد و مرادرات ریلی بار، با ترکیه ادامه یافت. وی با بیان این که مرز ریلی آستانرا نیز باز شده است، گفت: با نصب تونل‌های ضدعقونی قطار، مرزهای سرخس، اینکه برون و میرجه‌اوه نیز باز است و قطارهای باری در حوزه مبادلات فعال شدند. مدیرعامل راه‌آهن با بیان این که ناوگان ریلی و ایستگاه‌های راه‌آهن به صورت مداوم و کامل ضد عقونی می‌شود افزود: غربالگری ورود مسافر به ایستگاه‌ها نیز با دقت انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: همچنین پس از اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، ما در راه‌آهن این فرآیند را مکانیزه کردیم، یعنی در هر کوچه ۴ نفره قطار فقط ۲ صندلی به فروش می‌رود.رسولی افزود: شرکت راه‌آهن ایران مورد تشویق اتحادیه بین المللی راه‌آهن‌ها قرار گرفت و امروز راه‌آهن ایران عضو کارگروه کووید ۱۹ اتحادیه بین المللی راه‌آهن‌ها (UIC) است.

افزایش ۱۰۰درصدی انتقال کالای اساسی از بنادر باریل
مدیرعامل راه‌آهن اضافه کرد: به دلیل شیوع کرونا، سفرهای ریلی کاهش یافته است اما این کاهش با افزایش سهم حمل ریلی بار جبران شد.

وی ادامه داد: در بنادر انتقال کالای اساسی با ریل، افزایش

بهره برداری از سامانه بومی پس از معاملات زودی

رئیس فناوری اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی، ادامه داد: بعد از اینکه دیتاها به ما ارسال می‌شود، ما بحث پایش دیتاها را داریم و باید تمام دیتاها را یک بار به روز رسانی کنیم. بخش زیادی از شماره‌های شبا و شماره‌های موبایل معتبر نبوده است. به عنوان نمونه بعضی از شماره‌های شبا، شماره‌هایی بوده که فرمت شبا را رعایت نمی‌کرده است یا کاراکترهای آن متفاوت بوده یا شماره حساسی بوده که الان بسته شده است لذا عملاً این شماره معتبر نیست.

ماهیار افزود: درباره شماره موبایل نیز به این دلیل که هنگام ثبت نام در سایت سازمان خصوصی سازی افراد با شماره‌های مختلف ثبت نام می‌کردند و بسیاری با موبایل افراد دیگر ثبت نام کردند و گاهی با یک خط ۱۰۰ سهام ثبت می‌شد، تطابق کد ملی و شماره تلفن در سطح دیتا بسیار پایین است. اما با فراخوانی که سازمان خصوصی سازی زد باعث شد که این تطابق بیشتر شود و براساس برآوردهای ما به حد ۶۰ درصد رسیده است.

ایجاد قابلیت اصلاح شماره تلفن سهامداران عدالت در سامانه
رئیس فناوری اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی با اشاره به روش تغییر شماره‌های نامعتبر، گفت: در سامانه sahamedalat.ir امکانی را فراهم کردیم که اگر فرد شماره تلفن همراه به نام خودش نباشد می‌تواند از این طریق شماره تلفنی که به نام خودش است را وارد می‌کند و شماره موبایل او اصلاح می‌شود. حدود ۱.۵ میلیون نفر از این طریق توانسته شماره شان را اصلاح کنند. بنابراین ۱.۵ میلیون سهام دار ۹.۵ میلیون سهامداری که سیم کارت به نام خودشان بود اضافه شد.

وی ادامه داد: برخی می‌گفتند ممکن است موبایلی که به نام خودشان است در اختیار شخص دیگری باشد و می‌خواستند تنها دارای‌شان را ببینند ما اینجا این تسهیل را ارائه شدیم که در دیتا یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه با مشخصات سجایی‌شان بتوانند



معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه شرکت‌های مسافری برای دریافت تسهیلات حمایتی در حال ثبت نام و تکمیل پرونده در بانک‌های عامل مرتبط هستند، گفت: در بنادر انتقال کالای اساسی با ریل، افزایش ۱۰۰ درصدی در ماه‌های ابتدایی امسال داشت. سعید رسولی در گفت‌وگو با فارس، درباره تمهیدات جلوگیری از شیوع کرونا در ناوگان ریلی، اظهار داشت: در شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران از زمانی که در کشور چین، کرونا شیوع پیدا کرد، تلاش شد با تشکیل «کارگروه دائمی پیشگیری از بیماری‌های واگیردار» خود را در راه‌آهن برای مقابله با این بیماری آماده کنیم و برای سلامت مسافران و کارکنان خود تعهدات دائم اندیشیدیم. وی ادامه داد: در حوزه حمل بار با رعایت کامل پروتکل‌های بین المللی و نصب تونل ضدعقونی قطارها، از اسفندماه سال گذشته

مخالفت مجلس با سلب فوریت

از طرح اصلاح قانون اخذ مالیات

از خانه‌های خالی

نمایندگان مجلس با سلب فوریت از طرح اصلاح قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی مخالفت کردند. به گزارش ایسنا، تقاضای سلب فوریت از طرح اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم (مالیات بر خانه‌های خالی) در دستور کار جلسه علنی صبح روز چهارشنبه مجلس قرار گرفته بود.

جعفر قادری نماینده شیراز به عنوان متقاضی در این باره گفت: کسی مخالف این نیست که مسکن را که به کالای سرمایه‌ای لی تبدیل شده به کالای مصرفی برگردانیم، اما اگر می‌خواهیم قانون تصویب کنیم نباید ایرادات و شکلات بیشتر شود.

وی افزود: وقتی دولت که نیازمند درآمدهای مالیاتی است اخذ مالیات از خانه‌های خالی را اجرا نکرده باید ببینیم دلشش چیست؟ یکی از دلایل آن همین گردنوسی‌های ما در قانون است. این طرح باید در کمیسیون‌های عمران، بودجه، اجتماعی و شور‌ها به همراه آثار و پیامدهایش مورد بررسی قرار گیرد.

قادری با بیان این که طرح مالیات بر خانه‌های خالی لیهامات زیادی دارد خاطر نشان کرد: نباید این طرح به صورت دو فوریتی آن هم فقط در کمیسیون اقتصادی بررسی شود. نباید جوزه عمل کنیم تا نهایتاً آنچه از مجلس بیرون می‌رود مایه وهن شود. این که ما تا تأخیر یک تا دو هفته‌ای کار پخته تحویل بدهیم بهتر است لذا یک فوریت آن را سلب کنید تا در کمیسیون‌ها بررسی شود و بتواند گره گشا باشد.

جواد کریمی قدوسی به عنوان مخالف این پیشنهاد گفت: ما می‌توانیم با تبدیل این طرح به قانون یکی از مشکلات بزرگ مردم بخصوص طبقات ضعیف که خاکسترنشین شدند را حل کنیم؛ کسانی که چادر روی پشت بام می‌زنند و پشت بامشان را اجاره می‌دهند.

وی افزود: اگر مجلس نتواند با طرح‌های فوریتی علاج مصیبت کند چیزی گیر مردم نمی‌آید.

در نهایت سلب فوریت این طرح به رای مجلس گذلشته شد که نمایندگان با آن مخالفت کردند.

دو فوریت طرح اصلاح قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی یکشنبه هفته جاری در مجلس به تصویب رسیده‌بود.

یک مقام مسئول خبر داد:

۳۹ واردکننده برنج دولتی به دلیل

تخلف به تعزیرات معرفی شدند

مدیر کل امور حقوقی سازمان حمایت از معرفی ۳۹ شرکت واردکننده برنج به تعزیرات حکومتی خبر داد و گفت: این شرکت‌ها با دریافت ارز رسمی اقدام به واردت کرده اما آن را با قیمت مصوبه عرضه نکرده‌اند. سید مجتبی سجادی، مدیر کل امور حقوقی و تعزیرات سازمان حمایت مصرف کنندگان در گفتگو با مهر افزود: این ۳۹ شرکت با دریافت ارز رسمی اقدام به واردت کرده‌اند ولی نسبت به درج اطلاعات مربوط به کل یا بخشی از محصول در سامانه جامع تجارت و توزیع آن در شبکه‌های منتخب (از جمله فروشگاه‌های زنجیره‌ای) با قیمت مصوب اقدامی انجام نداده‌اند.

وی اظهار داشت: حسب گزارش‌های واصله از شرکت بازرگانی دولتی ایران و بررسی‌های کارشناسان این سازمان مشخص شد که ۳۹ شرکت واردکننده برنج هندی و پاکستانی که از ارز دولتی استفاده کرده‌اند، علیرغم تعهدی که در خصوص درج اطلاعات محصول وارداتی خود در سامانه جامع تجارت داشته‌اند، هنوز نسبت به اظهار تمام یا بخشی از محصول خود در این سامانه اقدامی انجام نداده‌اند. وی میزان تعهد ثبت نشده این ۳۹ شرکت متخلف را تقریباً به ۴۸ هزار تن اعلام و تصریح کرد: این تعداد پرونده با استناد به ماده ۵ قانون تعزیرات حکومتی که به تخلف عرضه خارج از شبکه اشاره دارد تشکیل و جهت رسیدگی و صدور رگی مقتضی به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.

سجادی در خصوص ضمانت اجرای این آرا افزود: چنانچه محصول هنوز به فروش نرفته باشد، شرکت ملزم به عرضه کالا در شبکه منتخب می‌گردد، در غیر اینصورت پس از ارائه مستندات از سوی شرکت و مشخص شدن نحوه فروش محصول، ممکن است تخلف گرفتارونی نیز در این زمینه احراز گردد.

دبیر ستاد تنظیم بازار:

شرکت پشتیبانی امور دام ۱۰ هزار

تن مرغ منجمد عرضه می‌کند

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت و معدن و تجارت، گفت: شرکت پشتیبانی امور دام عرضه ۱۰ هزار تن مرغ منجمد را از محل ذخایر در میادین میوه و تره بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و صنوف منتخب در سطح کشور را آغاز کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا کلامی سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت گفت: در اسفندماه سال گذشته کمبود تقاضا و بسته بودن هتل‌ها و رستوران‌ها به دلیل شیوع ویروس کرونا، سبب شد مرغدار مرغ زنده را حدود ۶ تا ۷ هزار تن بفرورشد و مصرف کننده ۱۰ هزار تومان بخرد که این وضعیت باعث ضرر تولید کننده شدوی ادامه داد: برای حفظ تعادل، دولت مقادیر مازاد عرضه مرغداران را جمع آوری کرد که به همین اساس با جامع آوری روزانه حدود ۲ هزار تن مرغ در حال حاضر بیش از ۹۰ هزار تن ذخایر گوشت مرغ داریم.

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت با بیان اینکه در حال حاضر مرغدار مرغ زنده ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان می‌فروشد و متوسط خرده فروشی حدود ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان است که بالاترین قیمت مرغ متعلق به سیستان و بلوچستان است که به واسطه نداشتن تولید زیاد و طولانی بودن فواصل بین شهری حدود ۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان تومان بود.